Rex iunior ex Almeria fugatus ad Hispanos se recepit, & frater illius iunior inuentus domi trucidatur. Caput X.

IN superiori libro scriptum est, causam iunioris Regis dimittendi fuisse, vt cum seniore de summa regni certaret, vtq; mutuisodiis, cædibus se vterq; conficeret, & nobis inter se decernentes militarent. Sed multo aliter postea euenit, quam a principio putabamus. Etsi enim inter patrem & filium de principatu magna erat similitas, & quæ nullum esse habitura finem videbatur, maior tamen fuit suæ religionis amor, qui non passus est auxiliares Christianorum copias in alterius factionis partes admitti. Quare iuniore Rege libertati suæ restituto, quia videbatur non sibi, sed libertatis autoribus regni culmen affectare, ex beneuolo suis factus est infensor, neq; iam fidei quicquam apud suos habere. Sola Almeria, siue volens, siue nolens, in officio mansit, atq; inde auxiliaribus copiis nostrorum adiutus, gerebat bellum aduersus alterius factionis partes, quod ipsum fecit illum suis magis iniuriam. Interea Mauri cum viderent, Regem seniorē annis & laboribus fessum, rem bellicam negligentius administrare, alium sibi ducem eligunt, ipsius Regis senioris fratrem Baadilum nomine, cui totius regni habenas commiserunt. Hic cœpit solicitare Almeriæ sacerdotes quos illi vocant Alfaquies, atq; multa pollicitus per religionem suam rogare, vt sibi viam aperirent, qua possent iuniorem Regem capere, quippe qui iam non Mahometæus, sed Christianus erat, Christianorumq; sectator. Sacerdotes conditionem accipiunt, atq; ex potentioribus oppidanis alios sibi adiungunt, tempus locumq; constituunt, quo & quādo Baadilus sit venturus. Venit itaq; cum equitatu peditatuq;, quanto ad rem perficiendam opus erat. Tradita est illi ciuitas. Rex iunior cum quæreretur, furtim elapsus est. Frater illius minor in domo regia est inuentus, qui cum aliis eiusdem factionis sectatoribus cæsus, trucidatusq; est. Atq; ita ciuitas in potestatem Regis senioris venit, sed coactus tandem est, se regni administratione abdicare, &

Baadilus frater pro Rege salutatus
habitusq; est.

AELII ANTONII NEBRIS.
SENSIS, HISPANARVM ATQVE HISPA-
NIENSIVM RERV M HISTORICI, DE-
CADIS SECUNDÆ LI-
BER QVARTVS.

*In sequentis anni millesimi quadragegesimi octingentesimi quinti apparatus
belli. Caput I.*

T s i omne tempus illud quo Rex & Regina Hispali fuerunt, (fuit autem semestre) consumptum est in administratione reip. tum animaduertendo in eos qui partem sibi commissam negligenter administrarunt, tum in eos qui ob ius dicundum repetundarum postulabantur, in legationibus præterea audiendis quæ a diuersis partibus orbis mittebantur: nullus tamen in aula Principum frequentior erat sermo, quam de bello quod anno instanti, qui a natali Christiano erat millesimus quadragegesimus quintus, gerendum erat. Hoc in senatu publico, hoc in illo secretiori qui ad rem procurandam institutus est, hoc in tota curia agebatur. Iam in locis publicis, in priuatis, in ecclesiis, in monasteriis, in viis, in plateis, in compitis, in tabernis, & popinis, de nulla alia res sermo oriebatur, quam de bello expeditione quæ parabatur. Anno superiori cum exercitus dimittebatur, omnes fuerunt admoniti, ut in annum sequentem primo vere in procinctu armorum essent parati, atq; ut Cordubæ adessent iussi, hoc secundo ac tertio in huius anni initio factum est. Omnes ad prædictum tempus locumq; conuenerunt, perinde ac iussi sunt, & multo quidem quam antea instructiores. Iam machinæ, & tormenta sulfuraria, & lignea per omnem hyemem parata erant: iam carri & plausta, boues & iumenta conuenierant, neq; aliud deerat quam dux qui tantam bellum moderaretur. Sed nō defuit. nam ad præscriptum tempus Rex & Regina cum omni sexu fœminei prole regia, & ex regni primoribus qui regiam curiam frequentabant, Cordubæ adfuerunt ad idus Aprilis. Exercitu in vnum locum congregato, in tanta procerum totius Hispaniæ celebritate maius certamen erat de ostentandis opibus, & potentia in corporis cultu, & sumptu cotidiano, in culina & penu, omnium generū epulis vndecumq; petitis, ut conuiuia sumptuosiora pararent, quam de armorum cura quis pulchrior in armis appareret, quis equum mollius agitaret, quis cursu pedestri reliquis præstaret. Rex & Regina per honestos & religiosos viros procerum principes rogarunt, atq; obtestati sunt, ut ab eiusmodi inordinatis sumptibus temperarent, potiusq; intra modum, & parcus quam sumptuariæ permittunt leges se gererent, quam eos qui dignitate inferiores erant, malo exemplo corrumperent. Hoc Principes ipsi faciunt, imprimis vno aut duobus ferculis in cœna contenti. Hoc reliqui proceres imitantur, aut si affluentius conuiuia exercere volebant, luxuria suę pudebat plures adhibere testes. Mirum dictu, omnes certatim frugalitati operam dare, modestius mensas struere, minores abacos apponere, exoletorum numerum minorem mensæ adhibere. eorum qui funalia per noctis tenebras præferrent, longus ille ordo ad duos, aut tres, ut multum, reductus. Hic mos præferendi funalia per multos dies durauit. Fuit deinde inter belli duces contentio, ut instantis anni bellum inchoaretur. Omnibus fere placuit Malacam debere peti, neq; Regi consilium displicuit. Sed prius alia oppida expugnari, opus esse, quo tuitus itinere terrestri in castra commeatus importari possent, & pabulatores liberiori per campos pabularentur. Tentatum est castellum Montis frigidifurtim capi, si quo modo per tenebras id fieri potuisset, sed frustra id tentatum est. Erant qui dicerent obsidendum esse castellum, ne quid a tergo relinquetur hostile. Alii vero dicebant castellum illud non esse tanti, ut tantus exercitus in tam parui momenti